«МАРИЕЦ ЯЛ

 ШОТАН ИЛЕМ»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

 ОБРАЗОВАНИЙ АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛ
	   АДМИНИСТРАЦИЯ

   МУНИЦИПАЛЬНОГО

   ОБРАЗОВАНИЯ

     «МАРИЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ

ПОСЕЛЕНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 мая 2016 года № 46
О внесении дополнений и изменений в Постановление от 03.08.2011 года
№ 45 «Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся в собственности муниципального образования «Марийское  сельское поселение», их идентификационных номеров и групп по транспортно-эксплуатационному состоянию»

В соответствии с п. 5 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики  Марий  Эл  от  30.01.2006 года № 82-З «О разграничении муниципального имущества между муниципальными образованиями в Республике Марий Эл», Постановлением Правительства Республики Марий Эл от 07.04.2008 года № 85 «Об утверждении перечня и групп  по транспортно-эксплуатационному состоянию автомобильных дорог общего пользования республиканского значения Республики Марий Эл», Приказа Минтранса Российской Федерации от 07.02.2002 года № 16 «Об утверждении Правил присвоения автомобильным дорогам идентификационных номеров», администрация муниципального образования «Марийское сельское поселение»

 п о с т а н о в л я е т:

1. Привести в соответствие с Законом Республики Марий Эл № 82-З от 30.01.2006 года протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся в собственности муниципального образования «Марийское  сельское поселение» (Приложение №1)

2. Привести в соответствие с Законом Республики Марий Эл № 82-З от 30.01.2006 года и дополнить перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся в собственности муниципального образования «Марийское  сельское поселение» (Приложение № 2)

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

муниципального образования

«Марийское сельское поселение»                                           О.Г.Фадеева
Приложение № 1
ПЕРЕЧЕНЬ

автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся в собственности муниципального образования «Марийское  сельское поселение», их идентификационные номера и группы по транспортно-эксплуатационному состоянию в соответствии с Законом Республики Марий Эл № 82-З от 30.01.2006 года

	№ п/п
	Наименование автомобильной дороги
	Протяжен-ность, км
	Идентификационный номер автомобильной дороги
	Группа дороги по транспортно-эксплуатационному состоянию

	1
	дорога по д. Малый Тюнтерь
	1,0
	88-224-822 ОП МП 88-011
	Г

	2
	дорога по д. Ведерники
	1,0
	88-224-822 ОП МП 88-013
	Г

	3
	дорога по д. Шишинер
	1,2
	88-224-822 ОП МП 88-014
	Г

	4
	дорога по д. Дружино
	1,6
	88-224-822 ОП МП 88-015
	Г

	5
	д.Шора, ул. Мира
	0,5
	88-224-822 ОП МП 88-019
	Г

	6
	д.Шора, ул. Совхозная
	0,3
	88-224-822 ОП МП 88-020
	Г

	7
	п.Мариец, ул. Зеленая
	1,65
	88-224-822 ОП МП 88-005
	Г

Приложение № 2
ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ

автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся в собственности муниципального образования «Марийское  сельское поселение», их идентификационные номера и группы по транспортно-эксплуатационному состоянию

	№ п/п
	Наименование автомобильной дороги
	Протяжен-ность, км
	Идентификационный номер автомобильной дороги
	Группа дороги по транспортно-эксплуатационному состоянию

	1
	дорога по д. Шора, ул. Шора
	2,0
	88-224-822 ОП МП 88-032
	Г

	2
	дорога по д. Шора, ул. Центральная Усадьба
	0,9
	88-224-822 ОП МП 88-033
	Г

	3
	дорога по п.Мариец ул. Базарная
	0,8
	88-224-822 ОП МП 88-034
	Г